
UCHWAŁA NR LVII/626/22 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie utworzenia Klubu "Senior +" w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6 pkt 5, art. 15 pkt 6, art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 4, 
art. 111, art. 111a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych Gminy Wałbrzych - miasta na prawach powiatu, w zakresie 
zapewnienia wsparcia seniorom poprzez umożliwienie korzystania z oferty w zakresie aktywizacji społecznej, 
oferty edukacyjnej, kulturalnej, sportowo-rekreacyjnej, opiekuńczej oraz prozdrowotnej wraz    z usługą 
w zakresie aktywności ruchowej tworzy się ośrodek wsparcia w formie klubu samopomocy, pod nazwą Klub 
„Senior+” z siedzibą w Wałbrzychu przy ul. Andersa 162a. 

§ 2. Klub "Senior+" jest jednostką organizacyjną Miasta  Wałbrzycha, z siedzibą w Wałbrzychu przy ul. 
Andersa 162 a. 

§ 3. Klub "Senior+" łączy się z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wałbrzychu i działa w jego 
strukturze. 

§ 4. Szczegółowe zadania oraz organizację Klubu „Senior+” określi Regulamin Organizacyjny 
zatwierdzony przez    Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie  z dniem  1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
 

Maria Anna Romańska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A75CE4E-9F7D-4903-9348-AF56A9DD37AC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do podstawowych zadań 

pomocy społecznej należy rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach 

zidentyfikowanych potrzeb, w tym m.in. prowadzenie przez gminę i zapewnienie miejsc w ośrodkach 

wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób, które ze względu na wiek, chorobę lub 

niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych. 

Ośrodki wsparcia są jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej dziennego pobytu. 

Powołanie Klubu „Senior+” ma na celu w szczególności zapewnienie wsparcia osobom w wieku 60 plus, 

zamieszkałym na terenie Gminy Wałbrzych, nieaktywnym zawodowo, niepełnosprawnym, zagrożonym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym, poprzez umożliwienie im korzystania z oferty na rzecz społecznej 

aktywizacji, a także oferty edukacyjnej, kulturalnej, sportowo-rekreacyjnej, opiekuńczej oraz prozdrowotnej 

obejmującej także usługi w zakresie aktywności ruchowej – w zależności od potrzeb stwierdzonych   w 

środowisku lokalnym. 

Klub „Senior+” będzie działał w strukturach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu, a jego 

utworzenie    współfinansowane zostało ze środków budżetu Gminy Wałbrzych oraz dotacji celowej 

budżetu państwa w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021- 2025.  

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A75CE4E-9F7D-4903-9348-AF56A9DD37AC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



